57. Circa continuatatem vero predicti anni statuimus, ut ea  
interrumpi censeatur & per quamcunque Habitū dimissionē,  
animo non perseverandi factam, consummatamque, & perse-  
stam, per egressum à Monasterio.

58. Præcipimus sub pena priuationis vocis actiue, ac pas-  
siue per triennium, ut nullatenus à Reuerendissimo, Nouitorū  
aliquis à Monasterio, in quo Habitum suscepit in aliud trans-  
mutetur, ut in eo professionem emittat, aut ad illam approbetur  
(nisi forte Conuentualis, seu totius Conuentus transmigratio-  
nis causa occurrat.) Alioquin in eo Monasterio ad quod prædi-  
cto prætextu mutatur Nouitiatum de novo incipiat.

59. Admonemus autem, quod licet Nouitius liberè quoquis  
tempore possit testari, decernente tamē Concilio Tridentino  
nulla renunciatio gratiosa, obligatio, aut bonorum donatio, quæ  
inter viuos nuncupatur, fieri validè ab eo potest, nisi cum licen-  
tia Episcopi, sive eius Vicarij fiat intra dños menses proximos,  
ante Professionem, tempusve quo professio legitimè emitti  
potuisset, si ipsa prorogari contingat. Nec etiam donatio intra  
bimestre facta ullius est roboris, nisi sequatur professio.

60. Ut autem omnis mali species præscindatur præcipi-  
mus,

Trident.  
eff. 25. c. 25.  
b. Declaratio  
Cardinalis

c. 15. n. 6.

d. seß. 25. c. 16.

e. Declaratio  
Cardinaliū.

mus, tūm Reuerendissimo, tūm Abbatii, Magistro etiam, ac ceteris Monachis illius Monasterij, in quo Nouitius probandus existit, vt abstineant se a muneribus, vel donis ab ipsis Nouitijs, seu parentibus illorum accipiendis. Aduertantque Prælati <sup>a Trident.</sup> <sup>sess. 25. c. 16.</sup> sacrum Concilium præcipere sub comminatoria Excommunicationis pœna ne ante professionem aliquid ex bonis Nouitijs tribuatur, aut recipiatur à Monasterio, excepto victu, & vestitu illius temporis, quo in probatione est, & vt abeuntibus ante Professionem omnia restituantur, quæ sua erant.

61. Statuimus, vt nullus Nouitiorum ad professionem admittatur, quin priùs paucis ante diebus ab Abbatie, & Consultoribus in Consilio seriò examinetur, de ijs, quæ ex sancta Regula, ex ceremonijs, pausis, signis, Rubricis Breuiarij, & alijs, quæ recens professi scire tenetur. Quod si non plenè instructus, & prædicta exactè sciens inueniatur, tempus probationis, & professio ei prorogetur, dummodò sex mensium spatium (Pio Quinto sic statuente) non excedat. Quo termino elapsò, si rudis adhuc fuerit inuentus, tanquam ineptus ad Monastica instituta expellatur.

<sup>b Trident.</sup> <sup>vbi supra.</sup> 62. Habiles tamen finito anno & Nouitiatus, ætatisq; decimo sexto expleto (nisi rationabilis differendi causa interueniat) ad professionem secundum ritos nostros in Ecclesia admittatur, nouaque profitentibus Cuculla detur, & ex ceteris indumentis, quæ fuerint opus. Forma autem Professionis, quæ subscriptent hæc erit.

¶ Ego Frater N. natus N. Diocesis N. promitto stabilitatem meam, & conversionem morum meorum, & obedientiam secundum Regulam Sanctissimi Patris nostri Benedicti, marisque transitu, coram Deo, & omnibus sanctis eius in hoc Monasterio Sancti N. Ordinis eiusdem Sanctissimi Patris, in presentia Reuerendi admodum Patris Fratris N. eiusdem Monasterij Abbatis, & sub obedientia Reuerendissimi Patris Fratris N. totius Congregationis Generalis.

63. Si verò Professio ex commissione proprij Abbatis Novitiij, fiat coram Priori suo, vel coram Abbatie alterius Monasterij; Prior ipse, vel Abbas præsens nominetur.

64. Si autem fiat in proprio Monasterio Reuerendissimi, & coram ipso, dicatur; In presentia, & sub obedientia Reuerendissimi

*dissimi Patris Fratris N. eiusdem Monasterij Abbatis, & totius Congregationis Generalis.*

## CAPVT III.

*De Magistro Nouiorum.*

1. **N**E inchoata religiose vita fundamenta, & initia, aut quæ Nouitij toto probationis tempore didicerunt facile dilabantur, sed perennata potius disciplina vigeant; statuimus, ut Iuniores Monachi post professionem emmissem, sex annis integris sub cura Magistri perseverent, etiam si sacerdotali charactere sint iniciati.

2. Magister hic, ab Abbe de consilio, & assensu vocali Consultorum eligatur, qui Monasterij Prior non sit, sed qui easdem habeat qualitates in Magistro Nouitorum suprà requisitas; In Monasterijs verò, in quibus Nouitij educantur, Magister illorum, Iuniores quoque Monachos Magistrabit, nisi aliud Abbas expedire iudicauerit.

3. Erit prædictus Magister ordinarius Confessarius illorum, & sine speciali licentia ipsius cum alio quouis confiteri non poterunt.

† Confitebuntur autem, tūm Iuniores, tūm Nouitij, atque Donati, conuentualiterque ad sacram communionem accendent diebus sequentibus.

† Omnibus Dominicis per annum.

† Omnibus Festis Duplicibus primæ, & secundæ classis, siue à populo colantur, siue non.

† Feria quinta, & sexta Hebdomadæ sanctæ.

† Festis Deiparæ Virginis.

† In Octauo die Corporis Christi.

† In festo Sanctæ Scholasticæ, Atque Patroni Monasterij. Quod si prædicta feria secunda, aut sabbato occurrant, Communio Dominicæ omittatur ( præterquam in Aduentu, & Quadragesima ) tunc enim utroque die, Dominica scilicet, & festo immediate sequente, vel antecedente, cœlesti cibo reficiantur. Si qui verò rationabilem habeant causam non communicandi, no[n] nisi de licentia Magistri abstineant.

4. Singulis Hebdomadibus, feria quarta, vel alia commodiore die Capitulum culparum cum illis Magister celebrabit, in quo similiter Clamatores erunt ab ipso designati, ibique nec non alio quoquis tempore, ac loco extra actus Conuentuales eos poterit reprehendere, & punire, atque nudo etiam tergore flagellare, penitentijisque alijs Regularibus secundum culparum merita plectere.

5. Præcipius autem, ut Abbates neminem Iuniorum ab huiusmodi Capitulis Magistralibus possint eximere: neque penitentias Regulares a Magistro impositas, ante illarum executionem ipso inaudito remittant, quin potius cauere debent, ne eodem inconfuso, circa ipsos Iuniores, aut circa Nouitios, eorumque directionem aliquid disponant, aut faciant, ut in omnibus debitū ordo, & suauitas regimini seruetur. Ipsosque Magistros tanquam consortes sui laboris specialiter foueant, & honorent, atque suo fungi munere libere concedant, ne ab alijs despectui habeantur. + Magistri verò huiusmodi, de penitentijs ab eo impositis in Refectorio adimplendis, Abbatem certiorem faciat eo modo, quo Prior.

6. Statuimus, ut prædicti Iuniores omnes simul cum Magistro post Vesperas (ut prædictum est de Nouitijs) per spatum quadrantis orationi mentali vacent. Atque super huiusmodi Vespertini, matutinique post Primam exercitij frequentatione ad vitæ compositionem, & Religionis profectum summè necessarij, Prælati, ac Magistri conscientias grauiter oneramus, præcipimusque, ut eos tunc temporis à quibuscumq; alijs rebus, atq; negotiis expediāt, minimeq; alijs occupationibus distingant.

7. Decernimus, ut prædicti Recentiores Monachi post emissam professionē non possint transferri, nisi in Monasteriū Tibanense, Olyssonense, Portucalense, Sancti Thyrsi, & alia in quibus aliqui saltē supra viginti Monachi Conuentuales existant, & in quibus ipsi habeant alios socios discipline. Postquam verò habuerint quatuor Religionis annos integrè expletos, tunc iam poterunt transferri ad alia quoque Monasteria, minoris numeri Monachorum. Ad ea verò, quæ duodecim saltē Monachos nō habuerint, nonnisi Sacerdotes iam iniciati transferantur. Quæ omnia Reuerendissimus adimplere tenetur sub pena grauis culpæ in syndicatu Capituli Generalis infligend. v.

8. Præcipimus insuper, ut nullatenus Juniores ibus illis ante Sacerdotium tradantur officia, quæ ipsos distrahere, seu potius destruere possint: ut sunt officia Sacrifice, Ianitoris, Cellararij, Dispensatoris, & Exactoris, seu Receptoris reddituum Monasterij; Quod si Abbas secus fecerit, quadrimestri suspensione plectatur. In super etiam quod fieri possit, non sint Refectorij, nec Hospitarij, nec socij aliorum Monachorum; Coadiutores tamen aliquorum exprædictis Officialibus esse poterunt, prout Abbates viderint expedire.

9. Nullatenus sociati, sed singuli in singulis cubiculis habent, ac dormiunt, quæ aliquoties Magister perlustrabit, ut sciat quibus nam occupationibus tempus expendant, inutiliterque, & infructuose illud dependentes grauter puniat.

10. Prohibemus etiam, ne Iuniores ante Sacerdotium cum Sacerdotibus conuersentur, specialeme familiaritatem habeant cum illis, aut iniussi capite teato, seu sedendo coram ipsis colloquantur, alioquin disciplinæ regulari subiaccent.

11. Statuimus, ut tempore prædicto fratres illi juniores in Latinitate se se perficiant, & in cantu plano, floridum etiam, sive figuratum, organaque pulsare, seu alia instrumenta Choro seruientia addiscant.

\* Vnde Prælati Monasteriorum principalium, in quibus Iuniores educantur, præcipimus, Primo, ut pro illis, quibus opus est Magistrum Latinitatis designent, qui diebus singulis commodiori tempore per horæ saltem dimidium eos curiosè doceat; Incuriosos autem, ac negligentes Abbatii referat, ut eos puniat.

\* Designent Secundò Prælati Magistros, qui eos tum cantu, tum organo instruant, ferijs saltem tertiijs, quintis, & Sabbatis ante vel post Vesperas. Vnde Prælati illis Monasteriorum principaliū præcipimus, quod Monochorda emant, prout fuerit necesse ad huiusmodi exercitij genus.

\* Vbi autem fuerit opportunitas, sæcularem etiam egregiū aliquem Organistem, aut alterius similiis artis peritum, ad eos quos genium inuitat perfectius erudiendos, mercede soluenda ex arario Congregationis, conducant: quod in visitationibus Religionis zelo fiat obseruari.

\* Porro si Prælati filiorum quasi obliti, disciplinæ, exercitij, &

occupationis eorum prædicta illa obseruare, & ordinare contemperint, exemplari suspensionis pœna in Visitationibus puniantur.

## §.

*De Novioribus Ordinandis.*

**12.** **S**tatuimus, vt Monachi Iuniores post professionem intra secundum Religionis annum, Minores ordines suscipiant in Ecclesia, solitis temporibus, vel diebus etiam Dominicis, aut festis <sup>a</sup> ab Abbatibus suis (prout supra dictum est) Sacramentali præmissa peccatorum confessione.

*a C. De eo  
autem.*

**13.** Minoribus ordinibus susceptis, decernimus vt nullus ad Sacros ordines admittatur, quin sufficienter lingam Latinam calleat; quin etiam prius cantum saltem planum, & organum pulsare sciat, vel vice organi instrumentum aliud ad Chorum, splendoremque, & ornatum officij Divini conducens. Quod Abbates, sub precepto virtutis sancte Obedientie, adimplere teneantur.

**†** Quoniam verò non omnes apti sunt, & habiles ad instrumenta illa perdiscenda, permittimus, vt ad prædictos Ordines promoueri possint, illi de quibus Abbatii, & Consultoribus constituerit eos ad addiscendum moralem diligentiam facere, nescientiamque non ex negligentia, sed ex naturali ineptitudine proueniare, licet *labor improbus omnia vincat*.

*b Trident.  
fes. 23. c. 12.*

**14.** Ad Sacrum igitur Ordinem Subdiaconatus nullus promouetur, nisi vigesimo secundo <sup>b</sup> ætatis anno inchoato, & Religionis tertio integre expleto.

**†** Ad Diaconatumque nullus ascendet, nisi vigesimo tertio ætatis anno incepto, & Religionis quarto integre elapsō.

**†** Ad Presbiteratum tandem, non nisi vigesimo quinto ætatis anno Religionisque septennio inchoatis.

**15.** Ut autem hęc ad vnguem obseruētur, statuimus vt nullis sacris Ordinibus aliquis initietur, quin prius hęc tria præcedant; Primo presentet Ordinandus in Concilio authenticum testimonium ex libro Nouitiatus fideliter transcriptum, & à Prelato Monasterij, Magistro, & Notario Conueatus, vel Consilijs,

filij, siue (absentibus illis) ab alio seniore Monacho subsignum, ex quo constet de aetate regulari, ac naturali ipsius Ordinandi: Præcipimusque in virtute sancte Obedientiae, & sub pena priuationis vocis actiut, & passiut per biennium tum Abbatum, tum ceteris etiam Consiliarijs, ut nullum absque predicto testimonio (ita ut de utraque aetate certò constet) ad ullos sacros Ordines admittant.

<sup>a 8c. 23. c. 13  
C 14.</sup>

† Secundò, Predicandi Ordinandi in eodem Consilio examinetur de sufficientia Latinitatis, de Cantu plano, & de ijs quæ ad Ordines suscipiendos secundum Decreta sacri Concilij a Tridentini quoad materiam scientiæ requiruntur. Præcipueque ad Presbiteratum promouendi, de Sacramentis, & casibus quæ in celebratione Missæ possunt accidere seriò interrogentur. Deinde Consiliarijs præcedente iuramento per phaseolos suffragantibus, nullus ad sacros Ordines admittatur, nisi à maiori saltem parte suffragiorum fuerit approbatus; quæ suffragia Abbas, ac duo seniores, cum Notario Consilij scrutabuntur.

† Tertiò tandem habiles quoad scientiam inuenti, à Sacerdotibus tantum Conuentus capitulariter congregatis Iure iurando quoque præmisso, de moribus, & vita per phaseolos similiter approbentur.

† Quod si aliquis à maiori, vel æquali parte in Consilio, vel in Conuentu reprobetur sub predicta priuationis pena Abbati, atque scrutatoribus præcipimus, ut eum ad Ordines vice illa promoueri nullatenus consentiant. Præscriptum quoque huius nostræ Constitutionis ordinem num. 14. & 15. circa Monachos ordinandos sub eadem pena Abbas obseruet.

16. Statuimus ut in prædictis Religionis interstitijs non nisi in Capitulo Generali ratione prouectæ aetatis, vel alia simili (raro tamen) dispensari possit.

† Dispensatio verò in annali interstitio à suceptione postremi gradus Minorum Ordinum usque ad Subdiaconatum, & inter alios sacros Ordines secundum Ius requisito, ab Episcopo ordinante ex dispositione Tridentini a petenda est, si necessitas, aut viuitas Monasterij id exposcat.

17. Statuimus ut sacris Ordinibus susceptis nullus eos exercere audeat absque licentia, & benedictione Abbatis, qui sub pena suspensionis menstruæ eam non concedet, nisi prius in

in Consilio Ordinatus ipse de Cæremonijs, de pausis, seu modo canendi Epistolam, Euangelium, Præfationes, &c. à Consalторibus minutatim examinetur, Cæremoniarumque Magister corā ipsis Consiliarijs fidem faciat, illas ab eo iam expeditè factari.

18. Ut autem Iuniores à disciplina Magistrali eximantur, septennium Religionis primò finiant, charactereque Sacerdotali sint insigniti; qua vtraque conditione adimpta, veniam priūm postulent à Magistro de negligentijs, ac defectibus præteritis; deinde in Capitulo conuentuali ab Abbatे, & Conuentu; quandiuque id non fecerint, Magistrali disciplina subiungentur.

## CAPVT V.

### *De Consiliarijs Conuentus.*

a Cap. 3.  
b 20. Dist.  
de quibus.

1. **I**N Observatiōnē sancte Regule a de fratribus ad Consilium adhibēdis, cū b faciliūs inueniatur quod à pluribus senioribus queritur, statuimus, vt in singulis Monasterijs, Monachi Consiliarij designentur, quorum Consilijs, & admonitionibus spiritualia, ac temporalia feliciūs dirigantur.

2. Quod ergo attinet ad numerum illorum decernimus priorū, vt in minoribus Monasterijs in quibus Conuentualium numerus denarium non attingit Consilium confletur ex Sacerdotibus ibidem commorantibus extra disciplinam Magistralē constitutis. Secundū vbi Conuentuales fuerint decem vel supra Consiliarij erunt quinque præter Abbatem.

Tertiū vbi Conuentuales fuerint decem & octo, vel supra Consiliarij præter Abbatem erunt tertia pars Conuentus, ita tamen vt nunquam sint plures, quam decem, quantumvis Conuentus quoā copiam ac numerum Monachorum accrescat.

3. Quod verò attinet ad personas, & qualitates illorum, statuimus, vt Prior, & Subprior, omnesque qui Paternitatis titulo gaudent, eo ipso Consiliarij sint. Reliqui verò in ipso Consilio sunt eligendi, regulariterque ac ceteris paribus seniores Habitū elegantur. Electio verò illorum ab Abbatē de Consilio, & assensu

Affensu vocali Consultorum existentium fiat. Nihilus tamen voce actiuza priuatus in Consiliarium poterit eligi, aut electus, vocem in Consilio habere quandiu priuatio illa perseveruerit.

4. Qui quadragesimum Religionis annum completem, vel vocem acutam in Capitulo Generali habuerint, Consiliarij ipso facto erunt (licet illorum numerus iuxta supradicta sit forte cōpletus.) Idemque de Lectoribus, de Prædicatoribus generalibus, aut gradu aliquo Academico in Iure, vel Theologia laureatis intelligendum esse volumus.

5. Nullus ad Consilium denuo admittatur, quin prius Iuramentum fidelitatis quoad secretum seruandum, eoram alijs Consiliarijs emittat.

6. Nullus tamen semel electus, & admissus poterit a Consilio remoueri, nisi per sententiam fuerit convictus ob culpam iuridicè probatam, ijs tantum exceptis, qui ratione tituli, vel officij Consiliarij sunt, vt Prior, & Subprior. Hi enim prædicta ratione finita, tanquam fundamento sublato, Consiliarij esse desinant, nisi alias denuo alio ex capite elegantur.

7. Statuimus, vt præter speciales casus in quibus prædicti Consiliarij congregandi sunt, & consulendi (prout in his Constitutionibus suis specialiter locis annotatur) singulis mensibus Consiliarios conuocet Abbas, vt de ijs, que circa spiritualia, aut temporalia Monasterij debent prouideri, in communione agatur, ibique unusquisque ordinatim sancto zelo ductus proponat quid faciendum, prohibendum, aut emendandum indicauerit. Abbas vero singulorum admonitiones libenter audiat, atque debita exequitione, seu iusta responsione illis satisfaciat.

8. Ut hæc autem ordinatè fiant, præcipinus, vt Abbas unū ex Consiliarijs designet, qui Notarij Consilij vicem gerat, fideliterque scribat in libro (qui liber Consultorius nuncupetur) omnia, que ibidem fuerint tractata, proposita, atque decreta, exprimens annum, mensem, ac diem, numerumque suffragiorum proxima, & altera parte, & in fine tandem ipse subscribat, & Abbas.

9. Hæc autem non extra Consilium, sed ibi coram ipsis Consiliarijs exarari præcipimus; Que omnia prædicta Abbas observare facere teneatur sub pena suspensionis arbitriarum.

10. Consiliarius vero congregatis præcipimus, vt antequam aliquid de novo proponatur, Notarius Consilij ex Codice suo

legat omnia quæ in Consilio ordinario mēsis præcedentis fuerūt proposita. Liber autē Consultorius sub custodia Abbatis erit, in soloq; actu Consilij Notatio tradetur, vt suo fungatur munere.

11. Ceterū si contingat aliquem ex Consiliarijs absentē esse, aut legitimè impeditum, si præsentes reliqui prædictum numerum, & seu tertiam partem Conuentus non attingant, tot sconde. &c. alij Monachi, alias habiles, & idonei ordine antiquitatis cuiusque seruato, ad Consilium vocentur, quot vocare fuerit necesse ad prædictum numerum complendum, qui præmisso Iuramento vices absentium suppleant.

12. Ipsos autem Consiliarios in Domino exhortamur, vt omni respectu humano resecato, vota sua ferant, siue illa decisua sint, siue consultiua, prout Religioni utilius, iustitiae, atque rectitudini conformius iudicauerint, absque villa suffragij sui declaratione. Quod si aliquis ante Consilium suffragium suum alicui spoponderit, aut indicauerit, à Cōsilijs ipso facto priuetur.

13. Præcipimus denique, vt in Consilio per calculos albos, ac nigros suffragetur; Primò, quoties id expressè in lege notatur; Secundò, quoties aliquid de assensu, seu consensu Consultorum, fieri præcipitur, atque tunc tenebitur Abbas maiorem partem suffragiorum sequi.

Quando verò præcisè dicitur, quod fiat de Consilio, vel de assensu vocali, tenetur Abbas, eos consulere, vt forma legis servetur, illis tamen auditis facere poterit quod magis expedire, & utilius in Domino iudicauerit; Similiterque si suffragia fuerint æqualia; nisi aliud in aliquo speciali casu mandetur.

14. Porrò suffragia Consultorum scrutabuntur ab Abbatे, à duobus senioribus Consiliarijs, & à Notario Consilij.

## CAPVT VI. *De Prædicatoribus.*

1. C Vm ex decreto sacri Concilij Tridentini & Regulares verbi Dei Concionatores in Ecclesijs etiā Ordinū suorum prædicare non possint, nisi prius à suis Superioribus devita, moribus, & scientia examinati, & approbati fuerint, atque cum ipsorum licentia personaliter se coram Episcopis præsentare, &

ab

ab eis benedictionem petere teneantur, antequam prædicare incipient: in Ecclesijs verò, quæ suorum Ordinum non sunt, ultra licentiam suorum Superiorum Episcopi etiam teneantur habere licentiam, sine qua in ipsis Ecclesijs externis, nullo modo prædicare possunt; statuimus primò, ut nullus ad ministerium prædicationis verbi Dei admittatur, quin prius finitis Theologiae annis secundum Constitutionem Collegij, à tribus saltem (iuxta Clementinam sanctionem b) grauibus, & peritis Theologis à Re b n.37. uerendissimo designandis, diligenter simul examinetur, ipsorumq; approbetur iudicio, nec ante huiusmodi examen, & approbationem Abbas aliquem Episcopo præsentare audeat, alias per annum suspendatur.

2. Ipsos autem approbatos iam à Superioribus suis, & locorum Ordinarij, admonemus in Domino, & exhortamur, ut solam Christi gloriam, & animarum salutem præ oculis habentes, non in sapientia hominum, sed in virtute Dei, nec in sublimitate sermonis, sed in ostensione spiritus, & virtutis prædicare studeant, atque ex iugi Sanctorum Patrum lectione forbeant quod loquentes erga proximum refundant.

3. Caeant verò maximè né verbum Dei instrumentum fecerint vindicē, aut Ecclesiarum Prælatis nominati, seu aequaliter detrahere præsumant, cum id in Iure sub grauibus pœnis sit prohibitum, deceatque eos tanquam Patres præcati reuereri. Qui autem in his, aut alijs similibus mordaci dicitate, pungentibus dicterijs, amarulentis scommatis, seu cauillis adulterantes verbum Dei, cum scandalo deliquerint, grauiter puniantur; Ab Officio vero prædicandi ad arbitrium Reuerendissimi, aut Visitatorum tantum, poterunt pro culpis suspendi, aut priuari.

4. Statuimus, ut in Capitulo Generali à Reuerendissimo, Diffinitoribus, ac Visitatoribus simul congregatis, Prædictoriibus omnibus recensitis, & redactis in Catalogum, ex illis omnibus, qui literis gratia, ac alijs dotibus ceteros vincunt, quibusque maius auctoritatis pondus inest, ad Monasteria Urbana plures, vel pauciores secundum necessitatem cuiusque Monasterij elegantur; Qui si in progressu triennij aliqua ratione defecerint Reuerendissimus alios famigeratos substituat, tot quot sufficiat ad munus suum domi, & extra suaniter exequendum.

5. Ceteros per reliqua Monasteria distribuat Reurendissimus plures etiam, vel pauciores secundum nobilitatem cuiusque loci, & audientium, vicinarumq; partium qualitatem.

6. In prædictis Urbanis Cœnobij concionentur Prædicatores omnibus Dominicis, ac Festis per annum, more solito, in Dominicisque Quadragesima matutinæ, ac vespertinæ Conclaves habeantur, cum reliquis, quæ secundum consuetudinem loci haberis solent.

7. In alijs verò Monasterijs Dominicis, ac Festis, secundum numerum Prædicatorum concionandum erit, ita ut unusquisque illorum per anni circulum quindecim saltem sermones domi concionetur.

8. Senior ergo Prædicator singulis quaternis mensibus, mense uno antequam illi finiantur (iuxta prædicta) Concionum tabulas conficiat, quas Abbas, vel vicem illius gerens subscribat. Domesticæ autem Conclaves pro externis non omissuntur, neque sine licentia Superioris in tabula sermones subscripti commutentur.

9. Porro Abbas, si Theologicæ disciplinæ operam dedit, aliquoties etiam prædicet, Diffinitoresque, ac Visitatores, si anteà concionabantur, à munere prædicandi non desistant, aut præcise, quia tales excusentur, quos tamen in tabularum circulis maluerint sermones eligant.

10. Sexagenarios tantum (licet bos lassus forsius figit pede) ingrauescente iam atate, à Prædicandi labore per tabulam relievamus: concionentur tamen illi quoties potuerint, meminerintque, quod una canities prædicat, fugestiq; corona senectus.

11. Præcipimus Cœcionatoribus in virtute sanctæ Obedientie, nè sub prætextu, aut colore fictitia prædicationis Prælatos fallere, & à Monasterijs exire presumat: alioquin corporeis penitentiis grauititer puniantur, trimestrēq; clausuram infallibiliter obserueré.

12. Via quoque recta extra Monasteriū Concionantes eunt, ac redeuentes pergant, currentq; maximè, non verbaliter tamum aerē verbites prædicare, sed verbis, & actionibus modestiā, grauitatēq; Monachalem ubiq; ostendere. Quod si aliquis in prædictis deliquerit, aut aliqua de eo sinistra fama, seu irreligiosus rumor diffundi cæperit ipso facto ad externas Conclaves factas ei denegetur, alioquin Abbas ipse puniatur.

Præci-

† Précipimus etiam Prædicatoribus, vt ad prædicandum pariterque ex instituto canendum cum Clericis, aut secularibus, minimè exeant: neque Missis, aut Officijs Defunctionum canentes assistant, alioquin disciplinæ Regulari subiaceant, Superioresque ijs qui super hoc fuerint notati licentiā ad Prædicationes externas minimè concedant.

13. Ceterum, vt Concionatores facilius, ac suauius possint laborioso muneri facere satis, ac sanctos Patres diligenter enoluere, indulgemus, ac permittimus vt designati illi Prædicatores Urbanici (de quibus supra) non teneantur Chorumi adire, \* nisi in Vesperis, Matutinis, Tertia, atque Missis, Festorum Duplicium Prime Classis, \* Circumcisionis etiam Domini \* Festi Trinitatis, \* Conceptionis, Nativitatis, Annunciationis, & Purificationis Deiparæ Virginis, \* S. Michaelis, \* S. Iacobi, \* & Festi omnium Sanctorum Ordinis nostri (nisi prædictis diebus concionentur, aut prædictis horis confessionibus audiendis sint distenti.)

† In cæteris verò Festis duplicibus secundæ Classis, que à populo coluntur: & in reliquis Beate Virginis, atque in festo S. Scholastiz, primis Vespertis, & Missis intersint; In Dominicis per annum Missis tantum, cum prædicta exceptione.

† Nullus tamen deerit Officijs mensuris pro fratribus Defunctionis, singulisque diebus Completorio, & Orationi mentali illius.

14. Reliqui autem Prædicatores si Domi prædicauerint, aut in aliquo Monasterio, Vrbe, vel Municipio, octo diebus antecedentibus Chori immunes erunt: Completorio tamen ac Orationi semper intersint.

† Eodem tantum priuilegio, gaudeant etiam si qui in Monasterijs Vrbicis tanquam supernumerarij Prædicatores ( ultra numerum scilicet illorum in Capitulo designatum) commorenatur.

\* Porrò si prædictis Priuilegijs aliquid addere, vel detrahere progressu temporis fuerit opus, nonni si de assensu Capituli Generalis id fiat.

15. Prælatos autem vniuersim admonemus, vt quos videant utilius, ac studiosius tempus expendere indulgentius tractent, frequentioribusq; dispensationib; ac speciali favore prosequantur.

16. Quoniam vero strenue laborantes premijs afficere , ac priuilegijs decorare decet; statuimus ut Prædicatores, qui quindecim annis per tabulā, vt præfertur numero 7. prædicauerint, (dummodò tamen infra præscriptum tempus tribus saltem triennijs in Monasterijs Vrbicis, seu Municipalibus , prædicto modo concionentur) Prædicatorum Generalium,ac Paternitatis titulo decorentur, tribusque diebus in hebdomada, Matutinarum precum in Choro immunes erunt, duo præterea ex illis in munere prædicandi seniores volumus quod in Capitulo Generali vocales sint( prout lib. 1. Constitut. 2. cap. 2. dictum est.)  
 † Seniores autem in munere prædicandi censendi sunt, non qui præcise prius prædicare cœperint, sed qui concionando(iuxta prædicta) quindecim annos prius compleuerint.

17. Quod si duo , vel plures eodem præcise tempore predictos quindecim annos finierint, antiquiores Habitū præferantur.

† Ceteram si Prædictor Generalis vocem habens in Capitulo per obitum decebat, vel si ex alio quovis capite Capitularis sit, eo ipso alter qui prædicto modo fuerit senior, illi succedat, vocemque in Capitulo Generali habeat quandiu ille prior, ex alio capite, seu titulo Capitularis fuerit; ita ut dno semper Prædicatores Generales hac præcisa ratione Capitulares sint.

18. Ne autem aliqua fraus, aut dolus in prædictis annorum computationibus interueniat, Statuimus ut singulis annis Concionatores ab Abbe, & Monacho Notario Conuentus authenticum testimonium obtineant, in quo vterque sub iurejurando Officij sui fidem faciat eos anno illo per tabulam iuxta predicta prædicasse.

19. Cum autem predictos annos compleuerint. coram Abbe, & Consiliarijs illius Monasterij , in quo tunc Conuentiales fuerint, complementum illud annorum ostendant, prædictis testimonij præsentatis: Abbas vero, & Consultores , testimonij illis reuisis, si ea authentica inuenient, literas testimoniales eis concedant, in quibus omnes , sub iuramento prestito officij Consultorum fidem faciant, & subscribant predictos Concionatores annos quindecim , secundum leges , concionando impleuisse : huiusmodique literis obtentis, prædictis priuilegijs Concionatores illi fruantur, certioremque statim faciant Reuerendissimum,